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Sveiciens vasaras pilnbriedā! 
 

Lai gan brīžiem liekas, ka laukā ir rudens, 
dažādas āra aktivitātes – pārgājieni, nometnes, 
festivāli un citi pasākumi, neskatoties uz lietu un vēju, 
noris pilnā sparā.  

Šoreiz vairāk par notikumiem Latgales pusē, kur 
jaunieši katru gadu arvien aktīvāk kaļ vērienīgus 
nākotnes projektus. 

 Arī mums ir darba pilnas rokas, organizējot 
vērienīgu informatīvu kampaņu par jaunatnes lietām 
Latvijā, kuras ietvaros beidzot tiek veidota 
visaptveroša informācijas bāze –portāls par jaunatnes 
lietām jauniešiem, pašvaldību jaunatnes lietu 
koordinatoriem un citiem interesentiem. Par to un 
citām aktualitātēm šajā numurā. 

 
Lai visiem izdodas izbaudīt vasaras saulainās 

dienas!!! 
 

Jaunatnes lietu departamenta komanda 

 

 

 

 

 

 

Kā jau rakstījām jūnija mēnešrakstā, 12.augustā 
Rīgā notiks Jauniešu kultūras diena, kuru organizē 
Latvijas Jaunatnes Padome sadarbībā ar Bērnu un 
ģimenes lietu ministriju. Tās ietvaros Kongresu namā, 
laukumā pie Kongresu nama un Kronvalda parkā 
jaunieši piedalīsies dažādās aktivitātēs deviņās dažādās 
radošās projektu grupās – mūzika, māksla, teātris, dzeja 
un proza, deja, foto, video, dizains, apmācības un 
radošās darbnīcas, jauniešu iespēju popularizēšana.  

Katram tematiskajam blokam būs savs 
eksperts/patrons, sabiedrībā atpazīstams cilvēks, kurš 
izvēlēsies savu simpātiju un pasākuma noslēguma daļā 
publiski uz lielās skatuves to suminās.  

2.jūlijā bija pēdējā diena, kad jaunieši varēja 
iesniegt savus projektus, un kopā tika iesniegti vairāk 
kā 70 projekti. 

Jauniešu kultūras diena sāksies plkst. 10.00 ar 
atklāšanas uzrunām. 10:30 sāksies Jauniešu kultūras 
dienas programma, kura ietvers šādas aktivitātes: 

- Uz lielās skatuves pie Kongresu nama 
muzicēs jauniešu grupas: Sava Pasaule, Butter 
In Fly, Royal Holidays, Pop studija „Jūras 
akmentiņi”, jauniešu vokālais ansamblis 
Campanella, grupa DREAM TEAM, MSK, 
„Medieval Child” u.c. 

- Kongresu nama foajē un Kronvalda parkā 
redzēsiet jauniešu foto un mākslas darbu 
izstādes; 

- Kronvalda parkā jaunieši radīs (zīmēs, 
gleznos, veidos instalācijas utt.) savus mākslas 
darbus; 
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- Kongresa nama jaunajā zālē jaunieši rādīs 
teātri, pantonīmu, etīdes utt.; 

- Kronvalda parkā smilšu kastē notiks jauno 
literātu priekšlasījumi; 

- Pie lielās skatuves uz deju grīdas uzstāsies 
jaunieši ar saviem deju priekšnesumiem; 

- Kongresu namā notiks jauniešu sagatavoto 
video prezentācija; 

- Kronvalda parkā notiks jauno dizaineru 
modes šovi. 

Visas dienas garumā Kronvalda parkā jaunieši 
veidos tematiskās darbnīcas un apmācības, kā arī 
jauniešu organizācijas prezentēs jauniešu iespējas 
iesaistīties. 

20:15-23:00 noslēguma koncerts, kurā muzicēs 
jauniešu iecīnītākās mūzikas grupas, tādas kā 
Astro’n’out, All day long, The Pictures, Morning 
After, Mofo, Gain fast un citas.  

Jauniešu kultūras dienas idejiskais saturs ietver 
dažādības, tolerances un cilvēktiesību principus, tāpēc 
paralēli notiks 5. starptautisks mākslinieciskās 
pašdarbības festivāls „Solis” personām ar garīgās 
attīstības traucējumiem, kas papildinās kopējo Jauniešu 
kultūras dienas ar plašu programmu: 
- 11.00 – 14.00 Savu prasmi rādīs un citiem mācīs 
„Rūpju bērna” darbnīcas – aušanā, izšūšanā, adīšanā, 
kartiņu gatavošanā, auduma apgleznošanā, meldru 
pīšanā, un zīmēšanā, ko vada Jānis Anmanis kopā ar 
Bērnu akadēmiju. 
- 12.00 – 14.00 Festivāla „Solis” 5. jubilejas reizei 
veltīts noslēguma pasākums kopā ar „zvaigznēm”- 
* deju grupu „Dzirnas”; 
* grupu „Tranzīts”;  
* Gunāru Kalniņu un Gospeļu kori; 
* grupu „Mēness pasts”; 
* folk -dziedātāju Arnis Miltiņu; 
* saksofonistu Artis Gāgu; 
* aktieri, stepa dejotāju Māri Pūri. 

 
Aicinām piedalīties!!! 

 

Portāls par jaunatnes lietām  

 
Vairākos pašvaldību jaunatnes lietu koordinatoru 

semināros un apmācībās tika apkopotas galvenās 
problēmas, kas kavē jaunatnes politikas īstenošanu. 
Viena no galvenajām problēmām, kas attur jauniešus 
aktīvi līdzdarboties, ir visaptverošas informācijas 
trūkums par jaunatnes politikas sniegtajām iespējām, 
piemēram, neformālo izglītību un brīvprātīgo darbu 
Latvijā un ārzemēs. Informācija ir pieejama izkliedētā 
veidā vairākās valsts, pašvaldību, organizāciju interneta 
mājas lapās, izdevumos, atsevišķās organizētās akcijās. 

Tāpēc ir nepieciešams izveidot visaptverošu datu 
bāzi, kurā tiktu apkopota visa informācija par jaunatnes 
politiku Latvijā. Atbilstoši Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2007.gadam 3.3 sadaļai, kurā noteikta 
Latvijas jaunatnes informācijas sistēmas izveide un 

uzturēšana, Bērnu un ģimenes lietu ministrijas 
Jaunatnes lietu departaments ir uzsācis darbu pie mājas 
lapas www.jaunatnes.lietas izstrādes.  

Šajā portālā plānots ievietot informāciju par 
jaunatnes politiku Latvijā, informāciju par aktuāliem 
jaunatnes politikas virzieniem, iekļaujot statistiku, labo 
prakses piemēru aprakstu, kā arī jauniešu iespēju 
sarakstu katrā no jaunatnes politikas virzieniem un 
norādes uz konkrētām vietām, kur meklēt papildus 
informāciju. Paredzēts, ka portālā varēs ikviens izteikt 
viedokli un komentārus.  
 

Rēzeknes pārstāvju dalība starptautiskā 
pilsētu forumā „Bērniem draudzīgas 

pilsētas” 

 
Šī gada 25. un 26. jūnijā, Štutgartē, Vācijā 

norisinājās Eiropas pilsētu sadarbības dibināšanas 
forums „Cities for children” („Bērniem draudzīgas 

pilsētas”), kura mērķis – sadarbības projektu ietvaros 
veicināt bērniem, jauniešiem un ģimenēm draudzīgas 
pilsētvides attīstību. Forumā pulcējās 200 dalībnieki no 
65 Eiropas pilsētām. No Latvijas forumā piedalījās 
Rēzeknes pilsēta, kas ir Baltijas pilsētu savienības 
biedrs. To pārstāvēja Maija Muceniece, Rēzeknes 
pilsētas domes Kultūras, izglītības, sporta, veselības, 
sociālo un darba lietu komitejas priekšsēdētāja un Iveta 
Balčūne, Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvaldes 
jaunatnes lietu speciāliste. Forumā dalību ņēma arī 
bērnu un jauniešu centrs „Altona” no Rīgas. 

 Kopš 2003.gada Štutgarte ir izvirzījusi mērķi kļūt 
par bērniem draudzīgāko pilsētu Vācijā, nosakot 
svarīgākos uzdevumus – nodrošināt formālās un 
neformālās izglītības iespējas, veselības un drošības 
pakalpojumus, ģimenes un darba vienotību (lai karjeras 
iespējas un ģimenes veidošana nekļūtu par viens otru 
izslēdzošiem faktoriem jeb pretnosacījumu), kā arī 
dažādu paaudžu cilvēku sadarbību (vecāku un bērnu 
savstarpējā atbildība un rūpes). Foruma dalībnieki – 
Eiropas pilsētu pārstāvji akceptēja šīs vadlīnijas kā 
rīcības programmu bērnu un jaunatnes politikas jomā 
savās pašvaldībās.  

 
Attēlā no kreisās: Iveta Balčūne, Štutgartes mērs Volfgangs Šusters, 

Maija Muceniece 
 
Foruma atklāšanā ar referātiem uzstājās Eiropas 

Padomes, Eiropas Komisijas, UNICEF, Roberta Boša 
fonda pārstāvji, akcentējot Eiropas demogrāfiskās 
situācijas kritisko stāvokli, kas ilgtermiņā negatīvi 
ietekmēs visu pilsētu attīstību. Tāpēc viena no 
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iespējām, kā risināt minēto problēmu, ir radīt tādus 
dzīves apstākļus, lai bērni, jaunieši un ģimenes justos 
savā vidē droši, lai justu, ka par viņiem rūpējas. 
Rēzeknes speciālisti strādāja divās foruma darba grupās 
– jaunatnes līdzdalība, darbs un ģimene. 

Diskusijās vairākkārt izskanēja apgalvojums un 
labas pieredzes piemēri tam, ka bērnu un jauniešu 
līdzdalība lēmumu pieņemšanas procesos un 
sabiedriskajā dzīvē ir svarīgs nosacījums, lai pilsētā 
veidotos bērniem un jauniešiem draudzīga vide. Priecē 
tas, ka Rēzeknē darbojas gan skolēnu un studentu 
pašpārvaldes, gan Jauniešu dome, gan arī citas 
jaunatnes organizācijas, taču, nosakot pašvaldības 
attīstības perspektīvas vai atļaujot jaunu objektu 
būvniecību u.c., būtu nepieciešama jauniešu un 
attiecīgo nodaļu speciālistu ciešāka sadarbība, kur tiktu 
ņemtas vērā bērnu, jauniešu intereses un vajadzības. 
Piemēram, dodot atļauju jaunbūvēm, izvirzīt stingrākus 
nosacījumus apkārtējās vides sakārtošanai – bērnu 
rotaļu laukumu, veloceliņu, pastaigas vietu un atpūtas 
soliņu izveidei utt.  

Foruma rezultātā Rēzeknes pašvaldībai ir 
piedāvāta iespēja parakstīt trīspusējo sadarbības līgumu 
ar Štutgartes pilsētas domi un Roberta Boša fondu par 
dalību Eiropas pilsētu forumā „Cities for children”. 
Jāmin, ka, pateicoties Roberta Boša fonda atbalstam, 
pilsētu dalība forumā ir bezmaksas. Pamatojoties uz 
pilsētu sadarbības līgumu, nodibinātajiem kontaktiem 
ar Štutgartes domes jaunatnes lietu nodaļu, var tikt 
īstenoti gan jaunatnes apmaiņu, gan attiecīgo jomu 
(izglītības, veselības, drošības u.c.) projekti. Nākamā 
foruma tikšanās reize ir plānota 2008.gada maijā ar 
mērķi prezentēt pilsētās īstenotos projektus bērnu un 
jaunatnes politikas jomā. 

 
Informāciju sagatavoja  
I.Balčūne, Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvaldes 
jaunatnes lietu speciāliste 

 

Jauniešu iniciatīvu projekti  

 
Rēzeknes jauniešu atvērtais centrs „JACis” ir 

vieta, kur īstenot savas idejas! Centra aktīvisti – 
Edgars, Mārtiņš, Laura un Jogita, lai īstenotu ideju par 
pasākuma veidošanu skeitborda laukumā jauniem 
cilvēkiem, izveidoja darba grupu, kura rakstīja jauniešu 
iniciatīvu projektu „Tiksimies skeitborda laukumā”. 
Pēc pasākuma organizatoru teiktā, ir svarīgi dot iespēju 
jauniešiem izpausties caur ekstrēmiem sporta veidiem, 

kā arī apvienot jauniešus ar dažādu pieredzi, iemaņām 
un prasmēm. Projekta tapšanas laikā jaunieši meklēja 
līdzīgi domājošos, izpētīja vairākus interneta portālus 
par skeitbordu un hip – hop kultūru.  

Projekta ietvaros jaunieši kopā ar jaunajiem 
draugiem no organizācijas „Avantis” apmeklēja 
Grīziņkalna skeitparku Rīgā. Tur Rēzeknes jauniešiem 
bija iespēja gan izmēģināt savas spējas, gan arī iegūt 
jaunas iemaņas. 

Centrālais projekta „Tiksimies skeitborda 
laukumā” pasākums notika Starptautiskā skeitborda 
dienā 21.jūnijā, kura pasaulē tiek svinēta jau trešo gadu. 
Rēzeknes J.Raiņa parkā sapulcējās tie, kam nav svešs 
skeitbords un tie, kuriem šķiet, ka skeitot ir interesanti 
un stilīgi. Rēzeknes skeitborda laukumā ciemojās 
skeitbordisti arī no Daugavpils, kuri, skatītāju aplausu 
pavadījumā, parādīja savus sasniegumus. Skatītāji 
tikpat silti uzņēma vietējo breakdance grupu 
„Breakdance Jam” un beatbox grupu „Pulse Call”.  

 
Galvenais šī pasākuma mērķis bija dot iespēju 

jauniešiem tuvāk iepazīt vienam otru un iegūt jaunus 
draugus. Skatītājiem bija iespēja pārbaudīt savas 
zināšanas par skeitborda vēsturi viktorīnā.  

Tas bija pirmais šāda veida pasākums Rēzeknē un 
tapa pateicoties Rēzeknes pilsētas izglītības pārvaldes 
līdzfinansējumam.  

 
LĪVĀNOS IZSKAN MŪZIKAS FESTIVĀLS 

„JAUNIEŠI LATGALES VĀRTOS” 
 

Ar diviem ielu koncertiem un iespaidīgu nakts 
koncertu Līvānu pilsētas tradīciju laukumā 7. jūlijā 
noslēdzās jauniešu mūzikas grupu festivāls 
„Jaunieši Latgales vārtos”.  

Festivāla sagatavošanas darbs norisinājās kopš 
maija sākuma, tā galvenie organizatori bija Līvānu 
bērnu un jauniešu centrs un jauniešu organizācijas 
„IMKA Līvāni” aktīvisti, kuriem pieder arī festivāla 
idejas „autortiesības”. Šī gada februārī organizācijas 
„IMKA Latvija” rīkotajā projektu vadīšanas seminārā 
jaunieši ierosināja rīkot šādu festivālu, lai apzinātu 
Latgalē muzicējošās dažādu stilu mūzikas grupas, 
atrastu talantīgus jaunos izpildītājus un sekmētu viņu 
tālāko darbību, un, protams, dotu iespēju jauniešiem 
saturīgi pavadīt brīvo laiku. Ideja pārtapa reālā 
projektā, kurš saņēma Latgales reģiona attīstības 
aģentūras un Nīderlandes fonda KNHM atbalstu, un 
tika īstenots sadarbībā ar Līvānu novada domi, Līvānu 
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bērnu un jauniešu centru, Valsts kultūrkapitāla fondu 
un biedrību „Baltā māja”. 

 Festivāla muzikālā daļa sākās jau 6.jūlijā ar 
mūzikas instrumentu spēles sesiju, kura dalībnieki 
mācījās nospēlēt festivāla tituldziesmu latgaliešu 
valodā, kā arī bija iespēja padziļināti apgūt sev 
interesējošu mūzikas instrumentu spēli. 7. jūlijā 
festivālu ieskandināja ielu koncerti Līvānu stacijas 
laukumā. 

 
Astoņos vakarā visi tikās pilsētas tradīciju 

laukumā, tika iekurts lielais svētku ugunskurs, un 
festivāla lielkoncerts varēja sākties. Visi, kas šeit bija 
ieradušies pavadīt vakaru, varēja izdejoties no sirds 
kopā ar draugiem un izbaudīt visdažādāko stilu mūziku, 
sākot ar folkmetālu un repu, beidzot ar roku un indie, 
kuru spēlēja grupas „D- light” (Preiļi), „Akmens rieva”, 
„N-nike”, „De-spire” (Jēkabpils), „Je-Baz” (Rēzekne), 
„Damn Vision” (Gulbene), „Dabasu Durovys” 
(Daugavpils), „D. D salons” (Līvāni), „+1” (Rīga, 
Carnikava). Vakara kulminācija bija Latgales populārās 
grupas „Borowa MC” koncerts, kura noslēgumā krietni 
pēc pusnakts tumšās debesis iekrāsoja svētku salūts. 

Par festivālu saņemtas ļoti pozitīvas atsauksmes. 
Grupas „Borowa MC” līderis Aigars Runčis atbalsta 
jaunatnes nodarbošanos ar mūziku: „Mūzika var būt kā 
ļoti jauks hobijs, kam veltīt visu savu brīvo laiku, un 
ļoti pareizi, ka jaunieši ar to nodarbojas, jo tad atkrīt 
tādas neražas kā alkohols, narkotikas.”  

 
„IMKA Līvāni” prezidente Valentīna Poikāne 

izteica pateicību visiem tiem daudzajiem cilvēkiem, kas 
divus mēnešus strādāja, lai šis festivāls varētu notikt: 
„Tas ir ļoti darbietilpīgs process. Nākamgad ir doma 
organizēt šo festivālu kā starptautisku, ar Lietuvas un 

Igaunijas jauno mūziķu piedalīšanos.” Tas īstenosies, ja 
jaunieši būs aktīvi un rakstīs projektu, lai dabūtu 
finansējumu. Valentīna Poikāne uzsvēra, ka tā ir 
milzīga pieredze jauniešiem, jo tik liela mēroga 
pasākuma organizēšanas laikā ir jāsadarbojas gan ar 
valsts, gan pašvaldību institūcijām – domi, policiju, kā 
arī jākārto finansu lietas.  
 
Informāciju sagatavoja Daina Kursīte, 
LBJC jauniešu lietu konsultante, 
projekta darba grupas locekle 

 
AKCIJA „JAUNIETIS JAUNIETIM” 

 
Eiropas Savienības neformālās izglītības 

programmas „Jaunatne” 3.apakšprogrammas „Jauniešu 
iniciatīvas” projekta „Parole: LĪDZDALĪBA” ietvaros 
biedrība „Jaunatne smaidam” laikā no 25. jūnija līdz 
30. jūnijam rīkoja akciju „Jaunietis jaunietim”, kuras 
laikā notika pārgājiens Bauskas rajonā. Šī pārgājiena 
ietvaros 12 jaunieši apmeklēja visas Bauskas rajona 
pašvaldības, kopumā nostaigājot ap 200 kilometriem. 

Projekta „Jaunietis jaunietim” koordinators Renārs 
Manuilovs informēja, ka mērķis bija raisīt diskusiju ne 
tikai jauniešu vidū, bet sabiedrībā kopumā par 
notiekošo jaunatnes jomā, lai rastu priekšstatu, cik 
aktīvi pašvaldības iesaista jauniešus lēmumu 
pieņemšanā, kā arī cik jaunieši paši ir aktīvi un motivēti 
līdzdarboties sabiedriskajos procesos savā pašvaldībā 
un Latvijā? Viedokļu apmaiņas gaitā centās rast 
atbildes uz jautājumiem, kas jādara, lai jaunatnes joma 
attīstītos un pilnvērtīgi darbotos? 

 
Renārs Manuilovs par akcijas norisi pastāstīja, ka 

sākumā bija plānots organizēt informatīvos pasākumus 
19 apdzīvotās vietās visā Bauskas rajonā, diemžēl 
pārgājiena laikā projekta dalībnieki sastapās ar ļoti 
mazu jauniešu atsaucību. Galvenā atziņa, kas tapa šīs 
akcijas ietvaros – jaunatnes jomā reģionos vēl ir 
jāiegulda milzīgs darbs, kurā ir nepieciešams gan 
finansiāls, gan idejisks pašvaldību atbalsts. Valda 
priekšstats, ka jaunatnes darbs ir tikai skola un 
pašdarbības kolektīvi, taču tas sevī ietver arī plānošanu, 
mērķtiecīgu jaunatnes virzīšanu pilsoniskas sabiedrības 
attīstības virzienā ar neformālās izglītības, brīvprātīgā 
darba, iesaistīšanu sabiedriskajos procesos un lēmumu 
pieņemšanā palīdzību. Tas ir tikai sākums jaunatnes 
darbam un tas ir mērķtiecīgi jāvirza. 
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Kopumā sešās dienās akcijas dalībnieki, spītējot 

lietum, vējam, saulei, sāpošām kājām un nogurumam, 
šķērsoja visas Bauskas rajona pašvaldības un apmeklēja 
19 apdzīvotās vietas. 

 

Karjeras dienas laukos „Piens. 
Medus. Maize.” 

 
NO 18. LĪDZ 25. JŪLIJAM 

ATZĪMĒJAM MEDUS NEDĒĻU 
 
Latvijas Jauno Zemnieku klubs (JZK) sadarbībā ar 

Zemkopības ministriju organizē Karjeras dienas laukos 
„Piens. Medus. Maize”. Karjeras dienu mērķis ir 
iepazīstināt skolēnus ar lauksaimniecības nozarēm, 
kuras specializējas piena, medus, maizes un to 
izstrādājumu ražošanā un pārstrādē. 

Karjeras dienas norisināsies gandrīz katrā Latvijas 
rajonā, kādā lauku sētā vai pārstrādes uzņēmumā vienu 
dienu ar konkrētu pasākuma sākuma laiku. 

Medus nedēļa notiks no 18.07 - 25.07,  
Maizes nedēļa no 18.08 – 25.08. 
Projekta noslēgums un punktu skaitīšana notiks 

“Piena, maizes un medus” svētkos Jelgavā, 25. augustā. 
Jaunieši sacentīsies, parādot savas zināšanas un 
asprātību interaktīvos uzdevumos.  

Aicinām bērnus un jauniešus kopā ar saviem 
vecākiem un skolotājiem apmeklēt Medus dienu sava 
rajona zemnieku saimniecībā. 

Dienas gaitā būs iespēja iepazīties ar biškopības 
darba specifiku, atrast atbildes uz āķīgiem jautājumiem, 
piedalīties interesantās atrakcijās, nopelnīt vērtīgas 
balvas un saņemt bonusa punktus. Zinoši saimnieki 
pastāstīs par nepieciešamajām iemaņām medus ieguvē 
un to produktu pārstrādi, savukārt, skolu pārstāvji - par 
iespējām iegūt attiecīgas zināšanas. 

Karjeras dienu viesi par aktīvu dalību saņems 
īpašas „pases” ar nopelnīto punktu skaitu. Ar tām varēs 
apmeklēt arī turpmākos karjeras dienu pasākumus un 
sakrāt vēl papildus punktus. Visvairāk punktu 
sakrājušie dalībnieki noslēguma pasākumā Jelgavā 
„Piena, Medus un Maizes” svētkos saņems lielo balvu - 
velosipēdu. Savukārt konkursa „Medusmaize ar pienu” 
dalībnieki cīnīsies par komandas ceļazīmi ceļojumam 
uz ārzemēm. 
Lūdzam iepriekš pieteikt savu dalību JZK birojā pa 
tālruni 63027168, 26619432 vai e-pastu jzk@jzk.lv  
 
Informāciju sagatavoja biedrības „Latvijas Jauno Zemnieku klubs” 
projekta koordinatore Jana Radvila. 

Piedalies! 

SEMINĀRS JAUNATNES LIETU 
KOORDINATORIEM FLANDRIJĀ 

 
2007.gada 15. - 21.oktobrī Flandrijā notiks 

mācību seminārs „Vietējā līmeņa jaunatnes 
politika” par jaunatnes lietu koordinatoru lomu 
jaunatnes politikas attīstībā vietējā līmenī. Semināra 
tēma ir jaunatnes lietu koordinatoru loma jaunatnes 
politikas veidošanā. Seminārā paredzēts diskutēt par 
jaunatnes politikas veidošanu vietējā līmenī, 
iesaistītajām pusēm, to lomām un savstarpējo 
mijiedarbību, kā arī jauniešu līdzdalības nozīmi. Īpaši 
tiks apskatīta jaunatnes lietu koordinatora nozīme 
jaunatnes politikas veidošanā un īstenošanā vietējā 
līmenī: jaunatnes lietu koordinatora loma, funkcijas, un 
darba uzdevumi, kā arī sekmīgas darbības 
priekšnoteikumi. 

Semināra laikā notiks arī pieredzes un labās 
prakses piemēru apmaiņa par jaunatnes lietu 
koordinatoru darbu semināra dalībnieku starpā, kā arī 
iepazīstoties ar praktiskajiem piemēriem mācību 
izbraukuma laikā. 

Bērnu un ģimenes lietu ministrija kā Latvijas puses 
partneris šī semināra organizēšanā izsludinās 
dalībnieku pieteikšanos dalībnieku atlases konkursam.  

Semināra organizatori sedz dalības maksu, 
uzturēšanās izdevumus semināra laikā. Bērnu un 
ģimenes lietu ministrija dalībniekiem no Latvijas sedz 
70% ceļa izdevumu.  
Prasības dalībniekiem: 

- saistība ar vietējā līmeņa jaunatnes politiku; 
- labas angļu valodas zināšanas; 
- iespēja būt klāt seminārā pilnu programmas 

laiku; 
- vēlme un iespēja nodot tālāk seminārā iegūtās 

zināšanas. 
Sīkāka informācija par semināru: 

http://localyouthpolicy.org/index.html  
 
Pieteikšanās:  
Pieteikšanās anketa būs pieejama Bērnu un 

ģimenes lietu ministrijas mājas lapā. Aizpildītu anketu 
sūtiet Bērnu un ģimenes lietu ministrijas Jaunatnes lietu 
departamenta vecākajai referentei Mārai Āboliņai līdz 
2007.gada 17.augustam.  
e-pasts:  mara.abolina@bm.gov.lv; 
tel.:  6735 6487 
fakss:   6735 6464; 
adrese:  Basteja bulvāris 14, Rīga, LV-1050. 
 

SEMINĀRS "ĀRPUS RĀMJIEM"  
 

No 26. - 29. jūlijam biedrība „Jaunatnes vīzija” 
rīko semināru „Ārpus rāmjiem”. Seminārā tiek 
aicināti piedalīties jaunieši vecumā no 15 līdz 25 
gadiem, kuri nav vienaldzīgi pret apkārt notiekošo un ir 
gatavi lauzt stereotipus, veicināt toleranci sabiedrībā - 
veidot ap sevi pozitīvāku pasauli. 

Ja Tu esi jauns, aktīvs un Tev patīk radoši 
darboties, izteikt savu viedokli par aktuālām tēmām, un 
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Tu uzskati, ka vajadzētu šo pasauli veidot labāku, kā arī 
vēlies pavadīt 4 lieliskas dienas, skaistā vietā, svaigā 
gaisā, nakšņot teltīs zem zvaigžņotām debesīm, 
piesakies semināram „Ārpus rāmjiem” līdz 20. 
jūlijam. 

Pieteikuma anketu meklē www.jaunatnesvizija.lv.  
  

JAUNIEŠU LITERĀRAIS KONKURSS 
 

Ikviens jaunietis vecumā no 14 līdz 18 gadiem tiek 
aicināts uzrakstīt eseju, īsu stāstu, poēmu, atklātu 
vēstuli, īsu lugu, vai kādu citu tekstu angļu valodā, 
pastāstot savas idejas un uzskatus kā izbeigt nabadzību 
un badu visās nācijās pasaulē.  

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 2007.gada 
1.augusts. 
  
Papildu informācija, vadlīnijas un citas lietas pieejamas 
šeit: 
http://www.ifpri.org/2020chinaconference/chconfconte
st.asp  
 

Vairāk informācijas par dažādiem semināriem, 
apmācībām un konkursiem www.jaunatne.gov.lv 

 

 

 

 

 

Kontaktinformācija 

 
Ministrijas kanceleja –  
Basteja bulv.14; T: 7356497; fax: 7356464;  
e-pasts: pasts@bm.gov.lv. 
 
Andris Grafs – T: 67356492;  
e-pasts: andris.grafs@bm.gov.lv. 
 
Nataļja Rogaļeva – T: 67356486;  
e-pasts: natalja.rogaleva@bm.gov.lv. 
 
Edgars Bajaruns – T: 67356487;  
e-pasts: edgars.bajaruns@bm.gov.lv. 
 
Māra Āboliņa – T: 67356487; 
e-pasts: mara.abolina@bm.gov.lv 
 
Edīte Ugaine – T: 67356487; 
e-pasts: edite.ugaine@bm.gov.lv 
 
Aija Jansone – T: 67356487; 
e-pasts: aija.jansone@bm.gov.lv 
 


